
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

SOLICITAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Ao Sr. 
Brunno Lima Ribeiro 
Divisão de Execução Orçamentária 

Nesta, 

Processc030_300% /_2.221 
Fls.: 

Rubrica 

Solicito que seja providenciada prévia manifestação sobre a existência de dotação 
orçamentária para cobertura das despesas, com vista a deflagração de procedimento licitatório 
objetivando a Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios, oriundos da Agricultura Familiar e 
do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados ao fornecimento 
de alimentação nas Instituições Educacionais, de Educação Básica, da rede pública de ensino 
do município, em cumprimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar — PNAE, para 
este município de Bom Lugar - MA. 

ÓRGÃO: 

ORGÃO: 02 Poder Executivo 
UNIDADE GESTORA: 0207 — Manut. e Desenv. Do Ensino — MDE 

Valor total estimado: R$227.496,67(duzentos e vinte e sete mil, quatrocentos e noventa e seis reais e 
sessenta e sete centavos). 

Bom Lugar — MA, 16 de março de 2021. 

tt,JJ e440, Gi\t/4(1; 
à -ARIEL E M URA MIRANDA 

Secretária de Educação 

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, S/N, Centro, Bom Lugar - MA 

CNPJ: 01.611.400/0001-04 

Memorando 

A Ilma. 
Secretária Municipal de Educação 
Marilene Moura Miranda 

Nesta, 

Assunto: DESPACHO DE DOTAÇÃO 

Senhora Secretária, 

Processo: 
Fls.. 
Rubrica: 

Em, 16 de Março de 2021. 

I 1 
rocesso:DWW00/, 7.7 21 

!Fls.: 
I Rubrica: 

Em resposta à solicitação de Vossa Senhoria, 

temos a informar que dispomos de Dotação Orçamentária para 

cobertura da despesa ora requisitada, conforme classificação 

orçamentária abaixo: 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORGÃO: 02 Poder Executivo 
UNIDADE GESTORA: 0207 - Manut. e Desenv. Do 

Ensino - MDE 

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.306.0011.2.029 - Manutenção 
e Func. Da Merenda Escolar - 
PNAE. 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo. 

FONTE DE RECURSO: 0115000051 - PNAE 

VALOR DISPONÍVEL: R$ 357.000,00 

Valor reforçado mediante abertura de crédito suplementar 

Valor não reforçado X 

Sem mais, para o momento, desde 
agradecemos e subscrevemo-nos. 

Atenciosa nte 

124 -11t1 1 etw 
no Lima Ribeiro 

Técnico Contábil 
CRC MA N°014816/0-7 

á 



ESTADO DO MARANHÃO 
raCifrEf ruizA NIICNICIPAL DL BOM LIGAR 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/00014)4 

PORTARIA N" 023/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

• 4Processo:00OLP;  1• ;-(7.2i 
Fls.,  .1-k) 
Ronca:

A .Pteleita do Município de Bom Lugar, 

Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a Lei 
Orgânica do Município. 

• RESOLVE: 

Art. 10_ Nomear, o Sr: BRUNNO LIMA RIBEIRO, CPF: 0l735,363-35 e RG: 020557252002-
7 SSP/M.A, para exercer o Cargo de ASSESSOR CONTÁBIL - GABINETE DO PREFEITO, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrario. 

Art. 3" - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

d í'è abinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

E-mail: prefeitura. 

ario JMO Seio UB 
CEE8,.v1OHDLE42 

38 Ato $3 18/ otal R$ 5 f2GO 
C R$ O 13 apRP R$ O 18 FEmP 
em httpy /eio time lut b,



000" 

EXECUTIVO 

RESOLVE: 

DOM (13ProceSSO:0,90300 i  i 2.0 .ii 
Fls..  IA—

ESTADO DO MARANHÃ Rubrica: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

(z)-• 

Ano I - Edição N°02 de 15 de Janeiro de 2021 

Art. 1° - Nomear. o Sr: ALAN TORRES GONÇALVES, CPF: 607.770.463-69 e RG: 04182914201 1 
SESP/MA, para exercer o Cargo de GESTOR DE CONTRATOS - GABINETE DO PREFEITO, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 023/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, o Sr: BRUNNO LIMA RIBEIRO, CPF: 017.385.363-35 e RG: 020557252002-7 
SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR CONTÁBIL - GABINETE DO PREFEITO, conforme 
Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

.,DOM 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 14.528.815/0001-52 

www.bomlugar. ma.gov.br/diariooficial/?id=828 1 

pag.a(si 7 de 31 El 



DOM Processo:cg'oot); 
Fls.. •4-g.

ESTADO DO MARANHÃdubrica: [24w,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

EXECUTIVO 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

Anal - Edição N°02 de 15 de Janeiro de 2021 

PORTARIA N°024/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, a Sra: CRISTIANE ARAUJO DE SOUSA, CPF: 609.928.413.30 e RG: 
043862822011-1 SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR ESPECIAL- SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta 
data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 025/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

RESOLVE: 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 14.528.815/0001-52 

,Nww.bomlugar.ma.gov.br/diariooficiali?id=828 

aDOM Paginas) 8 de 31 

Cl 


